3. Lluc 15, 31.
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mea tua sunt. Quamobrem nos de certa sciencia et consulte privilegia 
statuta foros constituciones et concessiones seu pacta predicta ex 
causis premissis locum declaramus quo ad hec non habere eaque 
omnia et alia que his quomodolibet adversentur revocamus omnino 
et penitus tollimus ac pro revocatis et sublatis habemus et illa de-
cernimus non obstare previis examine et deliberatione maturis. Et de 
iure vestro informati ad plenum renunciamus de certa sciencia et 
expresse legi foro seu iuri quo possunt donationes causa ingratitudi-
nis revocari, et omnibus legibus foris iuribus constitutionibus ysan-
ciis usaticis et aliis quibuscunque premissis contrariis seu adversan-
tibus quovis modo necnon et iuri dicenti generalem renunciationem 
ullatenus valere nisi specialis procedat. Promittentes ulterius iuramen-
ti predicti virtute quod presentem contractum et omnia contenta in 
instrumento huiusmodi fatiemus quantum in nobis fuerit per curiam 
generalem quam primo celebrandam per nos solemniter approbari ad 
vestri et vestrorum tuciorem cautelam. Hec igitur omnia et singula 
supradicta ut continentur ferimus promittimus paciscimur et facimus 
in posse nostri secretarii et notarii infrascripti tanquam publice per-
sone hec a nobis stipulantis nomine omnium illorum quorum interest 
vel possit ac poterit interesse. Et est certum quod ex causa seu pre-
textu contractus huiusmodi vos dictus infans fecistis et firmastis 
nobis et nostris in posse dicti subscripti notarii diffinitionem et finem, 
de quibus mentio supra habetur, restituistisque nobis omnia instru-
menta que nobis per vos debebant restitui atque tradi. Quod fuit datum 
et actum in minori palatio regio Barchinone die vicesima secunda 
Ianuarii, Anno a nativitate domini MºCCCºLXXXº sexto regnique nostri 
quinquagesimo primo. Gar. Cant. Signum Petri dei gratia regis Ara-
gonum Valencie Maioricarum Sardinie et Corsice comitisque Barchi-
none Rossilionis et Ceritanis qui hec concedimus et firmamus pari-
terque iuramus presenque publicum instrumentum bulla nostra 
plumbea communiri iubemus ad maiorem firmitatem et clariorem 
evidentiam premissorum. Testes sunt qui fuerint ad premissa presen-
tes nobiles Hugo de Anglaria camerlengus B(ere)ng(ari)us de Apilia 
maiordomus milites, Petrus Çacalin legum doctor negociorum curie 
promotor et Guil(e)lmus Pontii locumtenens prothonotarii domini 
regis predicti. Signum Iohannis dei gratia regis Aragonum Valencie 
Maioricarum Sardinie et Corsice comitisque Barchinone Rossilionis 
et Ceritanis filii et universalis heredis illustrissimi domini regis pre-
dicti noviter ab hac luce subtracti. Qui scientes ad plenum quod ex 
quo post firmatam et iuratam per dictum dominum genitorem nostrum 
in posse Bartholomei Sirvent secretarii sui et notarii publici, dona-
tionem predictam huiusmodi instrumento in hanc formam iamposito 
et in actu seu dispositione existente signandi et totalis expedicionis 
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ipsius ut erat de more curie dicti domini genitoris nostri predictus 
infans carissimus frater noster circa hoc exhibens erga nos perfectum 
purissimum ardorem amoris et integritatem sinceriter firmissimo et 
dicto domino genitore nostro qui Barchinone tunc temporis residebat, 
illicenciatus rationabili causa urgenti concessit et ad nos qui moram 
in regno Aragonie trahebamus ac in nostrum servitium in quo hacte-
nus fuit continue venire presumpsit instrumentum ipsum signatum 
non fuit nec alias expeditum impendientibus et tollentibus in odium 
ac deservicium nostri dicti infantis quibusdam que iugitur dicti do-
mini genitoris nostri latius assistebant. Sicque in vita ipsius domini 
patris nostri non obtinuit ratione predicta instrumentum presens 
benefitium complementi. Moti pretensa de causa instrumentum ipsum 
mandavimus cum littera nostra, datum Barchinone die quinta Februarii 
Anni subscripti per cancellarium nostrum signari et claudi per dictum 
notarium ac per nostrum prothonotarium bulle nostre appensione 
muniri. Cum propter ipsius domini patris obitum fuerint ut est mo-
ris sigilla sua confracta et alias iussimus instrumentum predictum 
expediri et totaliter expeditumque tradi predicto infanti. Et insuper 
gratam admodum et acceptam habentes donationem eandem de cer-
ta sciencia et consulte laudamus approbamus et confirmationis nostre 
presidio roboramus et concedimus ac firmamus etiam ad cautelam 
donationem ipsam et instrumentum ipsum et omnia contenta in eo 
iuxta sui seriem pleniorem. Et in nostra regali bona fide promittimus 
et iuramus per dominum deum et eius sancta quatuor evangelia ma-
nibus nostris tacta quod ea omnia firma habebimus atque servabimus 
firmiter et ad unguem nil incontrarium ullatenus tentaturi, volentes 
et etiam decernentes instrumentum huiusmodi haberi perinde ac si 
sigillo dicti domini genitoris nostri munitum fuisset et propria manu 
sua vel sui cancellarii subsignatum et expeditum per suum protho-
notarium cum effectu et omnia supradicta vim et efficaciam legis 
habere et obtinere privilegii robur perpetuo et immutabiliter duratu-
ri. Non obstantibus privilegiis et reliquis positis in instrumento pre-
dicto nec aliis que ad ea possent quomodolibet obici vel opponi. 
Quoniam ea omnia tollimus et quo ad hoc revocamus de plenitudine 
nostre regie potestatis, supplentes nichilominus ad cautelam nullitatem 
seu defectum quemcunque siquis forsan in instrumento predicto seu 
in hiis notari posset seu quomodolibet reperiri. Quam firmam et alia 
supradicta facimus in posse fidelis nostri secretarii Petri de Benivure 
notarii in nostro minori seu novo palatio Barchinonie die tercia Mar-
cii, Anno a Nativitate domini MºCCCºLXXXº septimo4 regnique nostri 

4. 3 de març de 1387.

ovovovovovo oo oo papapapapap lalalalalatittttt
ni iiiii MºCCCCCCCCCCC ºLXLXLXXX

BUTLLARI DE CATALUNYA 1717

primo. Presentibus testibus Petro Dartes et Iohanne Lappa de Gurres 
camerlengis, Iacobo Castellani et Petro Pardo militibus de armorum 
uxeriis consiliariis dicti domini regis, et ad maiorem corroborationem 
et evidentiam premissorum presens publicum instrumentum bulla 
nostra plumbea iussimus ut predicitur munimendum. Et ego dictus 
Petrus de Benivure secretarius dicti domini regis et auctoritate regia 
notarius publicus per totam terram et dominationem eiusdem pre-
missis interfui et firmam huiusmodi ab ipso domino rege recepi 
hecque de mandato ipsius hic scribi feci et clausi solito meo signo. 
Signum mei Bartholomei Sirvent olim secretarii prelibati domini 
regis Petri recordationis felicis, nunc vero secretarii domine regine et 
scriptoris illustrissimi domini regis Aragonum nunc regnantis ac regia 
auctoritate notarii publici per totam terram et dominationem eiusdem. 
Qui firme ipsius domini regis Petri interfui et eandem recepi ac in-
strumentum huiusmodi “scribi “feci et de mandato expresso predicti 
domini regis modo regnantis facto cum littera sua. Datum Barchinone 
die quinta Ffebruarii, Anno presenti a Nativitate domini MºCCCºLXXXº 
septimo,5 ipsum clausi cum nequaquam dicto domino rege Petro 
vivente clausum fuisset.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confir-
mationis concessionis donationis voluntatis et hortationis infringere 
vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare pre-
sumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli 
apostolorum eius se noverit incursurum.

Dat. Avinione, V Idus Maii, pontificatus nostri anno Nono.

1191

1387 maig 11, Avinyó

Climent VII concedeix al rei Joan I de Sardenya i Còrsega la condonació 
per a tota la vida, a petició pròpia, del cens anual de dos mil marcs 
d’argent per la possessió de Sardenya i Còrsega, que no ha estat abo-
nat durant molts anys, i l’investeix de nou en aquest feu la perso-
na de l’arquebisbe Garcia (Fernández d’Heredia) de Saragossa, legat 
seu. Haurà de prestar l’homenatge i jurament de fidelitat a l’Església 
d’aquí a un mes.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 61, 
núm. 4.

 a Existeix fil de seda. Butlla perduda.

5. 5 de febrer de 1387.
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 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 369-370, doc. 749.
 c Schedario Baumgarten, III, p. 504, doc. 6598.

CLEMENS (VII) episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Iohanni regi Sardinie et Corsice illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Preclara tue celsitudinis studia quibus in sinceritate 
fidei Romanam ecclesiam revereris iugiter elaborans tanquam princeps 
catholicus et benedictionis alumpnus te suis beneplacitis coaptare non 
indigne merentur, ut ad illa favorabiliter concedenda que tibi et statui 
tuo oportuna fore conspicimus et ad tui honoris augmentum cedere 
valeant promptos nos reperies et benignos. Nuper siquidem pro parte 
tua coram nobis et fratribus nostris sancte Romane ecclesie cardina-
libus expositum extitit, quod cum tu regnum Sardinie et Corsice ab 
eadem ecclesia sub annuo censu duarum milium marcharum argenti 
bonorum et legalium Sterlingorum Romano pontifici pro tempore exi-
stenti ubicumque fuerit et ecclesie vel ipsi ecclesie ubi ipsa fuerit sede 
vacante recipienti pro futuro pontifice et pro porcione collegium ipsius 
ecclesie cardinalium contingente in festo beatorum apostolorum Petri 
et Pauli annis singulis sub certis penis et sententiis spiritualibus et 
temporalibus integraliter persolvenda ac sub modo et forma tenore et 
condicionibus seu convencionibus aliis prout in litteris felicis recor-
dationis Bonifacii pape VIII predecessoris nostri super infeudacione 
et concessione dicti regni clare memorie Iacobo Sardinie et Corsice 
regi per eundem predecessorem facta confectis plenius continetur, in 
feudum teneas, ac propter guerras que in dicto regno diucius vigue-
runt prout vigent ad presens et magna expensarum onera que pro 
recuperando regno predicto a manibus tirannorum et defensione ipsius 
tu et predecessores tui Sardinie et Corsice reges hactenus subiistis, 
tu et predecessores prefati censum predictum a multis temporibus 
solvere nequiveritis ac propter incumbencia tibi onera tam pro statu 
et defensione eiusdem ecclesie quam pro salubri et utili regimine 
dicti regni non speras illum te posse solvere infuturum pro parte tua 
nobis fuit humiliter supplicatum, ut censum ipsum nobis et ecclesie 
ac cardinalibus supradictis pro temporibus preteritis debitum tibi re-
mittere et donare prefatumque regnum si forsan propter obmissionem 
solucionis census ipsius vel alias ad eandem ecclesiam sit reversum 
tibi et tuis heredibus et successoribus imperpetuum dare de novo 
et quod ad solvendum censum huiusmodi quamdiu vixeris minime 
tenearis concedere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur 
deliberacione super premissis cum eisdem fratribus habita diligenti 
huiusmodi supplicationibus inclinati, tibi omne illud quod pro censu 
predicto pro preteritis temporibus supradictis nobis et ecclesie ac fra-
tribus predictis debetur, tibi de ipsorum fratrum consilio et assensu 
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auctoritate apostolica de speciali gratia remittimus et donamus. Et 
insuper si forsan dictum regnum ob defectum solucionis census pre-
dicti vel alias ad nos et eandem Romanam ecclesiam sit reversum, 
illud cum omnibus iuribus et pertinentiis suis tibi et heredibus tuis 
ex tuo et ipsorum corporibus legitime descendentibus utriusque sexus 
natis iam et etiam nascituris in perpetuum feudum graciose et ex 
apostolice sedis liberalitate de ipsorum fratrum consilio et assensu 
conferimus concedimus et donamus sub censu simili ac modo et 
forma tenore et condicionibus seu convencionibus, sub quibus per 
dictum predecessorem prefato Iacobo regi concessum extitit et que in 
prefatis litteris continentur, a nobis et successoribus nostris Romanis 
pontificibus canonice intrantibus et a dicta Romana ecclesia tenendum 
in feudum ac venerabilem fratrem nostrum Garsiam archiepiscopum 
Cesaraugustanum ambaxiatorem tuum pro te et tuo nomine de ipso 
presencialiter investimus, tibi nichilominus de simili gracia concedentes 
quod censum predictum deinceps pro toto tempore quo vitam duxeris 
in humanis solvere minime tenearis. Volumus autem quod nobis et 
eidem ecclesie vel illi quem ad hoc duxerimus deputandum pro nobis 
et eadem ecclesia recipienti infra unius mensis spacium postquam 
super hoc pro parte nostra fueris legitime requisitus prestes ligium 
homagium vassallagium plenum et fidelitatis iuramentum sub forma 
in predictis litteris comprehensa, que eciam inferius annotatur. Alio-
quin huiusmodi collatio concessio et donacio dicti regni per nos ut 
premittitur tibi facte nullius sint roboris vel momenti. Nostre tamen 
intencionis existit quod per huiusmodi concessiones per nos ut pre-
mittitur tibi factas ac prestacionem homagii vassallagii et iuramenti 
huiusmodi nobis et eidem ecclesie per te ut premittitur faciendam 
nullum nobis et successoribus nostris predictis et eidem ecclesie 
quominus tu ac heredes et successores tui homagium vassallagium 
et iuramentum predicta prestare ipsique heredes post tuum obitum 
censum ipsum statutis terminis solvere iuxta predictarum litterarum 
tenorem teneamini preiudicium generetur. Forma autem iuramenti 
predicti talis est:

Ego Iohannes dei et apostolice sedis gracia rex Sardinie et 
Corsice plenum vassallagium fidelitatem et ligium homagium faciens 
et iuramentum prestans pro dicto regno Sardinie et Corsice ab hac 
hora inantea fidelis et obediens ero beato Petro domino meo domino 
Clementi divina providentia pape VII suisque successoribus canonice 
intrantibus sancteque apostolice Romane ecclesie non ero in consilio 
aut consensu vel facto, ut vitam perdant aut membrum aut capiantur 
mala capcione. Consilium quod michi credituri sunt per se aut per 
nuncios suos sive per litteras ad eorum dampnum me sciente nemini 
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pandam et si scivero fieri vel procurari sive tractari aliquod quod sit 
in ipsorum dampnum illud pro posse impediam, et si impedire non 
possem illud eis significare curabo. Papatum Romanum et regalia 
sancti Petri tam in regno predicto quam alibi existencia adiutor eis 
ero ad retinendum et defendendum et recuperandum ac recuperata 
manutenendum contra omnem hominem, universas et singulas condi-
ciones modos seu formas et tenores contentos in litteris concessionis 
dicti regni Sardinie et Corsice ac omnia et singula que continentur 
in eisdem litteris plenarie adimplebo et inviolabiliter observabo nec 
ullo unquam tempore veniam contra illa, sic me deus adiuvet et hec 
sancta dei evangelia.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre remis-
sionis donacionis collacionis concessionis investiture et voluntatis in-
fringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare 
presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et 
Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Dat. Avinione, V Idus Maii, pontificatus nostri anno Nono.

1192

1387 maig 11, Avinyó

Climent VII convalida (a precs del rei Joan I d’Aragó) les col·lacions de prio- 
rats, canongies i altres prebendes eclesiàstiques conferides al regne 
d’Aragó per l’autoritat ordinària des del principi del cisma fins a la 
mort del rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) als no naturals del regne, 
si no hi ha naturals.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 61, 
núm. 5.

 a Existeix fil de seda. Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 370, doc. 750.
 c Schedario Baumgarten, III, p. 505, doc. 6599.

CLEMENS (VII) EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI. AD FUTURAM REI 
MEMORIAM. Quia ferventibus desideriis quietem et pacem appetimus 
subditorum ad tollendas dissentionum materias, que possent emergere 
inter eos, studia libenter impendimus labores. Accepimus siquidem 
quod a tempore quo peccatis exigentibus hostis humani generis dete-
stabile scisma quod prothdolor modernis temporibus vigere dinoscitur 
in dei ecclesia suscitavit usque ad tempus quo clare memorie Petrus 
rex Aragonum viam extitit universe carnis ingressus plura et diversa 
prioratus dignitates personatus administrationes officia canonicatus et 
prebenda ecclesie ac alia beneficia ecclesiastica secularia et regularia 
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cum cura et sine cura in regno Aragonum et aliis regnis et terris 
eiusdem regis ditioni subiectis consistentia tunc vacantia per illos ad 
quos alias eorum collatio pertinebat auctoritate ordinaria nonnullis 
personis ydoneis alias canonice collata fuerunt que persone ipse pos-
sident de presenti quodque nonnulle persone alie quibus hactenus de 
prioratibus dignitatibus personatibus administrationibus officiis cano-
nicatibus et prebendis ecclesiis aut aliis beneficiis huiusmodi in dictis 
regnis et terris consistentibus vel eorum aliquibus si tunc vacabant 
vel cum vacarent, quos quas seu que infra certi temporis spacium 
ducerent acceptandos acceptandas seu acceptanda mandavimus seu 
concessimus provideri pretendentes prioratus dignitates personatus 
administrationes officia canonicatus et prebendas ecclesias aut alia 
beneficia huiusmodi seu eorum aliqua vigore mandatorum seu con-
cessionum huiusmodi sibi fore debitos debitas seu debita seque illos 
seu illas vel illa infra tempus debitum acceptasse et sibi de illis pro-
visum fuisse personas quibus illi ille vel illa auctoritate ordinaria ut 
premittitur collati collate vel collata fuerunt super illis molestare nisi 
fuerunt hactenus nituntur. Nos igitur attendentes quod ex premissis 
nisi remedium apponeretur in illis, gravia possent in dictis regnis et 
terris quorum statum prosperum desiderabiliter affectamus, dissen-
tiones et scandala exoriri ac cupientes quantum cum deo possumus 
huiusmodi dissensionibus et scandalis obviare, consideratione etiam 
carissimi in Christo filii nostri Iohannis regis Aragonum illustris 
nobis super hoc humiliter supplicantis volumus et apostolica auc-
toritate statuimus et eciam ordinamus, quod collationes huiusmodi 
de prioratibus dignitatibus personatibus administrationibus officiis 
canonicatibus et prebendis ecclesiis et aliis beneficiis supradictis auc-
toritate ordinaria facte personis ydoneis dummodo persone ipse vigore 
collationum ipsarum prioratus dignitates personatus administrationes 
officia canonicatus et prebendas ecclesias vel alia beneficia huiusmodi 
possideant ut prefertur perinde valeant et plenam obtineant roboris 
firmitatem, eciam si vigore mandatorum seu concessionum huiusmodi 
prioratus dignitates personatus administrationes officia canonicatus 
et prebende ecclesie vel alia beneficia supradicta aut eorum aliqui 
alique seu aliqua per personas easdem quibus de illis vel ipsorum 
aliquibus ut prefertur mandavimus seu concessimus provideri infra 
tempus legitimum acceptati acceptate seu acceptata fuerunt et dictis 
personis de ipsis aut eorum aliquibus sit provisum dummodo persone 
ipse quibus de illis aut eorum aliquibus provideri mandavimus aut 
concessimus de dictis regnis et terris oriunde non existant ac si per 
eos de illis vel ipsorum aliquibus personis predictis mandatum seu 
concessum provideri minime extitisset. Nulli ergo omnino hominum 
liceat hanc paginam nostre voluntatis constitutionis et ordinationis 
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infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemp-
tare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri 
et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Dat. Avinione, V Idus Maii, pontificatus nostri anno Nono.

1193

1387 maig 11, Avinyó

Climent VII convalida (a precs del rei Joan I d’Aragó) les col·lacions fetes 
per l’autoritat ordinària de priorats i altres prebendes eclesiàstiques a 
naturals dels regnes d’Aragó des del principi del cisma fins a la mort 
del rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós).

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 61, 
núm. 6.

 a Existeix fil de seda. Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 370, doc. 751.
 c Schedario Baumgarten, III, p. 505, doc. 6600.

CLEMENS (VII) EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI. AD FUTURAM REI MEMORIAM. 
Quia ferventibus desideriis quietem et pacem appetimus subditorum 
ad tollendas dissencionum materias, que possent emergere inter eos, 
studia libenter impendimus et labores. Accepimus siquidem quod a 
tempore quo peccatis exigentibus hostis humani generis detestabile 
scisma quod prothdolor modernis temporibus vigere dinoscitur in 
dei ecclesia suscitavit usque ad tempus quo clare memorie Petrus 
rex Aragonum viam extitit universe carnis ingressus, plura et diversa 
prioratus dignitates personatus administrationes officia canonicatus et 
prebende ecclesie ac alia beneficia ecclesiastica secularia et regularia 
cum cura et sine cura in regno Aragonum et aliis regnis et terris 
eiusdem regis dicioni subiectis consistencia tunc vacancia per illos 
ad quos alias eorum collacio pertinebat, auctoritate ordinaria non-
nullis personis ydoneis alias canonice collata fuerunt, que persone 
ipse possident de presenti quodque nonnulle persone alie de dictis 
regnis et terris oriunde, quibus hactenus de prioratibus dignitatibus 
personatibus administrationibus vel officiis canonicatibus et prebendis 
ecclesiis aut aliis beneficiis huiusmodi in dictis regnis consistentibus 
vel eorum aliquibus si tunc vacabant vel cum vacarent, quos quas seu 
que infra certi temporis spacium ducerent acceptandos acceptandas 
seu acceptanda mandavimus seu concessimus provideri pretendentes 
prioratus dignitates personatus administrationes officia canonicatus 
et prebendas ecclesias aut alia beneficia huiusmodi seu eorum aliqua 
vigore mandatorum seu concessionum huiusmodi sibi fore debitos 
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debitas seu debita seque illos seu illas vel illa infra tempus debitum 
acceptasse personas quibus illi ille vel illa auctoritate ordinaria ut 
premittitur collati collate vel collata fuerunt super illis molestare nisi 
fuerunt hactenus et nituntur. Nos igitur attendentes quod ex premissis 
nisi remedium apponeretur in eis gravia possent in dictis regnis et 
terris, quorum statum prosperum desiderabiliter affectamus, dissen-
tiones et scandala exoriri, ac cupientes quantum cum deo possumus 
huiusmodi dissencionibus et scandalis obviare, consideracione eciam 
carissimi in Christo filii nostri Iohannis regis Aragonum illustris 
nobis super hoc humiliter supplicantis, volumus et apostolica auc-
toritate statuimus et eciam ordinamus, quod collaciones huiusmodi 
de prioratibus dignitatibus personatibus administrationibus officiis 
canonicatibus et prebendis ecclesiis et aliis beneficiis supradictis auc-
toritate ordinaria facte personis ydoneis dummodo persone ipse vigore 
collationum ipsarum prioratus dignitates personatus administrationes 
officia canonicatus et prebendas ecclesias vel alia beneficia huiusmodi 
possideant ut prefertur perinde valeant et plenam obtineant roboris 
firmitatem, eciam si vigore mandatorum seu concessionum huiusmodi 
prioratus dignitates personatus administrationes officia canonicatus et 
prebende ecclesie vel alia beneficia supradicta aut eorum aliqui alique 
seu aliqua per personas de dictis regnis et terris oriundas, quibus de 
illis vel ipsorum aliquibus ut prefertur mandavimus seu concessimus 
provideri infra tempus legitimum acceptati acceptate seu acceptata 
fuerint, dummodo persone ipse infra tempus infra quod illos illas vel 
illa acceptare poterant litteras apostolicas super mandatis vel conces-
sionibus ipsis confectas executoribus deputatis in illis non presenta-
verint ac si per nos de illis vel ipsorum aliquibus personis predictis 
mandatum seu concessum provideri minime extitisset, mandatis seu 
concessionibus huiusmodi alias in suo robore permansuris. Nulli ergo 
omnino hominum liceat hanc paginam nostre voluntatis constitutio-
nis et ordinationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis 
autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei 
et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Dat. Avinione, V Idus Maii, pontificatus nostri anno Nono.

1194

1387 maig 11, Avinyó

Climent VII decreta al rei Joan I d’Aragó que li condona les rendes eclesi-
àstiques cobrades des del principi del cisma fins a la mort de Pere III 
d’Aragó (el Cerimoniós) per la impossibilitat de restituir-les per la raó 
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que han estat invertides en despeses de la família reial i sobretot en la 
conquesta de Sardenya i Còrsega.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 61, 
núm. 7.

 a Existeix fil de seda. Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 371, doc. 752.
 c Schedario Baumgarten, III, p. 505, doc. 6601.

CLEMENS (VII) episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Iohanni regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictio-
nem. Eximie devocionis sinceritas quam pura semper et inconcussa 
constancia erga nos et Romanam ecclesiam gessisse probaris, merito 
promeretur ut peticionibus tuis in illis presertim que tibi oportuna 
fore conspicimus favorem benivolum impendamus. Nuper siquidem 
pro parte tua coram nobis et fratribus nostris sancte Romane ecclesie 
cardinalibus propositum extitit, quod olim tam tu quam carissime in 
Christo filie nostre Yolandis coniunx tua et Sibilia relicta clare memorie 
Petri regis Aragonum genitoris tui vidua regine Aragonum illustres ac 
idem genitor dum viveret plura et diversa fructus redditus et proven-
tus ac alia bona monasteriorum dignitatum personatuum officiorum 
et aliorum beneficiorum ecclesiasticorum in regno Aragonum et aliis 
regnis et terris dicioni dicti genitoris subiectis consistencium tam ad 
Romanam ecclesiam quam ad collegium dictorum cardinalium ac sin-
gulares ipsorum et nonnullas alias ecclesiasticas personas pertinencia 
a tempore quo peccatis exigentibus hostis humani generis detestabile 
scisma, quod prothdolor modernis temporibus vigere dinoscitur in 
dei ecclesia suscitavit usque ad tempus quo sortis h[uma]ne condi-
cio genitorem predictum de medio substulit percepistis, que in tuos 
et dicti genitoris usus asseris esse conversa quodque propter gravia 
expensarum onera que tu et idem genitor pro recuperacione regni 
Sardinie et Corsice, quod ab eadem Romana ecclesia genitor ipse 
tenebat et tenes in feudum ac pro defensione et regimine dicti regni 
subiistis hactenus et continue te oportet subire non posses commode 
nobis et dictis ecclesiis ac cardinalibus et personis aliis satisfacere 
de eisdem. Quare pro parte tua nobis fuit humiliter supplicatum, ut 
graciose tecum agere in hac parte de benignitate apostolica dignare-
mur. Nos igitur deliberacione super hiis cum dictis fratribus habita 
diligenti huiusmodi supplicacionibus inclinati, omnia et singula fructus 
redditus et proventus ac alia bona huiusmodi per te ac reginas ac 
genitorem predictos ut prefertur tempore supradicto percepta tibi de 
dictorum fratrum consilio et assensu tenore presentium auctoritate 
apostolica remittimus et donamus de gracia speciali. Nulli ergo om-
nino hominum liceat hanc paginam nostre remissionis et donacionis 
infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemp-
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tare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri 
et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.